
                                                                                                                                80719Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                                                       

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 ottobre 2019, n. 641
Legge Regionale n. 12 del 15 maggio 2006. Ricostituzione Consulta Regionale Consumatori ed Utenti (CRCU).

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:

VISTA la legge regionale 15 maggio 2006, n. 12 “Norme per l’attuazione delle politiche in favore dei consumatori 
e degli Utenti”, ed in particolare l’art. 2 “Consulta regionale dei consumatori e degli utenti”;

VISTO il Regolamento Regionale 20.11.06 n. 19 “Requisiti, modalità di iscrizione nel Registro, procedure di 
funzionamento della Consulta regionale dei consumatori e degli utenti e modalità di attuazione dei Programmi;

VISTO il DPGR n. 161 del 8/03/2007 con il quale è stata costituita per la prima volta la CRCU;

VISTO il DPGR n. 586 del12 novembre 2015 con il quale è stata ricostitu ita la CRCU, sulla base delle designazioni 
pervenute;

VISTI i successivi decreti n. 33/2016 e 286/2017 di integrazione della composizione;

CONSIDERATO che le associazioni iscritte nel Registro regionale in sede di richiesta mantenimento iscrizione, 
hanno comunicato i nominativi dei propri rappresentanti in seno alla CRCU;

VISTA la nota dell’U.Di.Con, trasmessa con pec del 1° agosto 2019, con la quale il Presidente Nazionale 
dell’associazione, a modifica di quanto indicato in sede di domanda di mantenimento iscrizione nel Registro 
Regionale delle Associazioni dei consumatori, designa in seno alla CRCU, i sigg. Sergio Adamo, componente 
effettivo e Vincenzo Rampino, componente supplente;

VISTA la nota di ASSOCONSUM, trasmessa con pec del 12 settembre 2019, con la quale, a modifica di 
quanto indicato in sede di domanda di mantenimento iscrizione nel Registro Regionale delle Associazioni dei 
consumatori, vengono designati, in seno alla CRCU, i sigg. Francesco Decanio, componente effettivo e Alessia 
Alba, componente supplente;

CONSIDERATO che l’art. 2, della L.R. 12/06 definisce, tra l’altro, la composizione della Consulta Regionale 
Consumatori Utenti;

PRESO ATTO che la CRCU è presieduta dall’assessore regionale al ramo o suo delegato;

RITENUTO di dover ricostituire la Consulta regionale Consumatori Utenti sulla base delle
modifiche intervenute

D E C R E T A

di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente decreto;

di ricostituire la Consulta Regionale dei Consumatori e degli Utenti, di cui alla Legge regionale n. 12 del 15 
maggio 2006, nelle persone dei signori:

Cosimo Borraccino Assessore Sviluppo Economico Presidente

Francesca Zampano Dirigente Sezione 
Attività Economiche

Presidente delegato

https://20.11.06


80720 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 125 del 31-10-2019                                                 

 

Giovanni SANTOVITO comp. effettivo ACU Puglia 

Maria Rosaria LOSITO comp. supplente ACU Puglia 

Vincenzo RIGLIETTA comp. effettivo ADICONSUM Puglia 

Francesco CASTELLANA comp. supplente ADICONSUM Puglia 

Giuseppe SALAMON comp. effettivo ADOC 

Giulia PROCINO comp. supplente ADOC 

Antonio TANZA comp. effettivo ADUSBEF 

Vincenzo LAUDADIO comp. supplente ADUSBEF 

De Canio Francesco comp. effettivo ASSOCONSUM 

ALBA Alessia comp. supplente ASSOCONSUM 

Francesco DICIOLLO comp. effettivo CASA DEL CONSUMATORE 

Mariella Cosco comp. supplente CASA DEL CONSUMATORE 

Antonio SCALIOTI comp. effettivo CODACONS 

Dario Durso comp. supplente CODACONS 

Ivano Giacomelli comp. effettivo CODICI 

Stefano GALLOTTA comp. supplente CODICI 

Antonio PINTO comp. effettivo Confconsumatori 

Luigi FINO comp. supplente Confconsumatori 

Domenico ZAMBETTA comp. effettivo Federconsumatori 

Mariangela Ghergo comp. supplente Federconsumatori 

Abramo ZECCA comp. effettivo Lega Consumatori 

Francesco VISTA comp. supplente Lega Consumatori 

Bruno MAIZZI comp. effettivo Movimento Consumatori 

Alessandro CONCORDIA comp. supplente Movimento Consumatori 

Ettore LIZZI comp.effettivo Movimento Difesa Cittadino 

Sergio MILELLI comp. supplente Movimento Difesa Cittadino 

Angela MANNARINI comp. effettivo Polidream fed. Assoutenti 

Stefano MODUGNO comp. supplente Polidream fed. Assoutenti 

Sergio Adamo comp. effettivo UDICON 

Vincenzo Rampino comp. supplente UDICON 

Andrea CARDINALE comp. effettivo Unione Naz. Consumatori 

Michele ARMENISE comp. supplente Unione Naz. Consumatori 

Massimo POSCA comp. effettivo ANCI Puglia 

Luigi TRIGGIANI comp. effettivo Unioncamere Puglia 

Giampaola GAMBINO comp. supplente Unioncamere Puglia 

Il presente decreto sarà notificato dalla Sezione Attività Economiche a tutti componenti. 
Il presente decreto non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del Bilancio regionale, sarà inserito 
nella Raccolta Ufficiale dei Decreti del Presidente della Giunta e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia. 
Il presente decreto è dichiarato esecutivo. 

Data a Bari 24 OTT. 2019 EMILIANO 




